

Ref.HR:(DR-Pensioners): :2021

August 02,2021

**GIC HR DEPT. (Pension Section)**

**Re: General Insurance (Employees') Pension Scheme,  
1995 – Dearness Relief payable to the Pensioners  
for the half year 1.8.2021 to 31.01.2022**

As per the provisions of the General Insurance (Employees') Pension Scheme, 1995, Dearness Relief is payable to the eligible pensioners at All India Average Consumer Price Index of **7941** w.e.f. **1<sup>st</sup> Day of August 2021**. Consequently, the increased Dearness Relief payable to the pensioners from **01.08.2021** shall be as under:

- a) For the Pensioners whose pension is linked to AICPI **600** points, shall get Dearness relief for 1835 slabs;
- b) For the Pensioners whose pension is linked to AICPI **1148** points, shall get Dearness relief for 1698 slabs;
- c) For the Pensioners whose pension is linked to AICPI **1740** points, shall get Dearness relief for 1550 slabs;
- d) For the Pensioners whose pension is linked to AICPI **2328** points, shall get Dearness relief for 1403 slabs;
- e) For the Pensioners whose pension is linked to AICPI **2944** points, shall get Dearness relief for 1249 slabs;
- f) For the Pensioners whose pension is linked to AICPI **4708** points, shall get Dearness relief for 808 slabs;

Pension Section is advised to pay Dearness Relief at the revised rates w.e.f. **01.08.2021**. The revised rates of Dearness Relief will continue until further instructions are issued.



**(N.B.Sonawane)**  
**Deputy. General Manager**



**भारतीय साधारण बीमा निगम**  
(भारत सरकार की कंपनी)

**General Insurance Corporation of India**  
(Government of India Company)  
CIN NO.: L67200MH1972GOI016133 IRDA REGN No.: 112

“सुरक्षा”, 170, जे. टाटा रोड, चर्चगेट, मुंबई - 400 020.  
“SURAKSHA”, 170, J. Tata Road, Churchgate,  
Mumbai - 400 020. INDIA Tel.: +91-22-2286 7000  
www.gicofindia.in



संदर्भ. एचआर:(डीआर-पेंशनर्स): :2021

02 अगस्त, 2021

**जीआइसी मानव संसाधन विभाग (पेंशन सेक्शन)**

**संदर्भ : सामान्य बीमा (कर्मचारी) पेंशन योजना, 1995 -  
पेंशनर्स को छमाही 1.8.2021 से 31.01.2022  
तक देय महंगाई राहत**

साधारण बीमा (कर्मचारी) पेंशन योजना, 1995 के प्रावधानों के अनुसार, पात्र पेंशनर्स को **अगस्त 2021 के पहले दिन से 7941** के अखिल भारतीय औसत उपभोक्ता मूल्य सूचकांक (एआईसीपीआई) पर महंगाई राहत देय है. तदनुसार, **01.08.2021** से पेंशनर्स को देय बढ़ी हुई महंगाई राहत निम्नवत होगी :

- ए) जिन पेंशनर्स की पेंशन एआईसीपीआई **600** पॉइंट्स से जुड़ी हुई है, उन्हें 1835 स्लैब की महंगाई राहत मिलेगी;
- बी) जिन पेंशनर्स की पेंशन एआईसीपीआई **1148** पॉइंट्स से जुड़ी हुई है, उन्हें 1698 स्लैब की महंगाई राहत मिलेगी;
- सी) जिन पेंशनर्स की पेंशन एआईसीपीआई **1740** पॉइंट्स से जुड़ी हुई है, उन्हें 1550 स्लैब की महंगाई राहत मिलेगी;
- डी) जिन पेंशनर्स की पेंशन एआईसीपीआई **2328** पॉइंट्स से जुड़ी हुई है, उन्हें 1403 स्लैब की महंगाई राहत मिलेगी;
- ई) जिन पेंशनर्स की पेंशन एआईसीपीआई **2944** पॉइंट्स से जुड़ी हुई है, उन्हें 1249 स्लैब की महंगाई राहत मिलेगी;
- च) जिन पेंशनर्स की पेंशन एआईसीपीआई **4708** पॉइंट्स से जुड़ी हुई है, उन्हें 808 स्लैब की महंगाई राहत मिलेगी;

पेंशन अनुभाग को **01.08.2021** से संशोधित दरों पर महंगाई राहत का भुगतान करने की सलाह दी जाती है। महंगाई राहत की संशोधित दरें तब तक जारी रहेंगी, जब तक अगला निर्देश जारी नहीं होता.

*निमित्तमात्र!*

(एन. बी. सोनावणे)

उप महाप्रबंधक



**भारतीय साधारण बीमा निगम**  
(भारत सरकार की कंपनी)

**General Insurance Corporation of India**  
(Government of India Company)  
CIN NO.: L67200MH1972GOI016133 IRDA REGN No.: 112

“सुरक्षा”, 170, जे. टाटा रोड, चर्चगेट, मुंबई - 400 020.  
“SURAKSHA”, 170, J. Tata Road, Churchgate,  
Mumbai - 400 020. INDIA Tel.: +91-22-2286 7000  
www.gicofindia.in



एक कदम स्वच्छता की ओर